1

国際ロータリー第 2680 地区

第３回米山記念奨学委員会

議 事 録

開催日時   ２０２３年８月１９日（土）  16：00～17：30

開催場所   レンタルスペースジェム神戸元町

議事録作成人  副委員長 三宅康雄

1. 開会

2. 挨拶 竹内委員長

3. 出席者  滝澤功治、丸尾研一、城守、三木健義、竹内博、三宅康雄、北川博崇、前田靖文、

小野康三、小野敏国、武本正照、住山利恵、村上正人、贄田肇、石井祥平、児玉貴春

神田孝平、舟元美智子、林浩嗣、伊藤幸美、河南和幸、秦紳一郎、池田雅子

4. 審議事項及び協議事項

① 審議内容及び協議内容

     １．秋入学の海外応募奨学生・カウンセラーの臨時オリエンテーションについて

兵庫県立大１回生のチュオン・カイン・リー氏につき、現在世話クラブの依頼を行っている

が、承認が得られれば９月１６日（土）のカウンセラー・奨学生ミーティングと同日にカウン

セラーオリエンテーション（９時半より）、奨学生オリエンテーション（１０時半より）行うも

のとする

     ２．カウンセラー・奨学生合同ミーティングについて（9/16（土）14：00～

       ➀プログラムについて

       ②グループディスカッションについて 別添次第案を確認の上、地区委員の役割分担に

ついては出席状況を見て正副委員長で決定する

       ③交流会での終了奨学生・カウンセラーへの終了証等授与と海外応募奨学生・カウンセ

ラーの紹介

     ３．米山月間の奨学生卓話派遣について

        ９月終了の奨学生については、スケジュールが合えば世話クラブ以外でも卓話をしても

らうこととする。９月入学の奨学生については世話クラブでの卓話のみとする。

     ４．日本文化セミナーについて（11/18（土））

        別添旅程表及び見積書の内容確認。一部旅程の変更。昼食については後日試食の際に

アレルギー対応等の確認を行う。

５．その他 第３回米山世界大会「再会 in 関東」（8/4～8/6）への出席報告

      次回は 2026 年に台湾にて開催予定

５．総評 城守ガバナーノミニー

６．次回開催日時・場所

     2023 年 11 月 25 日（日） 15：00～16：00 第４回委員会

     神戸ポートピアホテル パールの間

委員会終了後、面接官オリエンテーションの開催